平成 28年２月４日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3（ 6 3 6 7） 3 8 4 0（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http： //www.systena.co.jp

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成27年５月７日に公表した平成28年３月期（平成27年４月１日～平
成28年３月31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3 月 31日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当 期純利益

  （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （ 円 ）

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 40,000 2,650 2,650 － －

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 41,000 3,100 3,100 － －

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 1,000 450 450 －

増 減 率 (％) 2.5 17.0 17.0 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 7 年 3 月 期 ) 36,951 2,226 2,322 940 37.04

修正の理由

当期の業績につきましては、本日、別途開示いたしました「平成 28 年３月期 第３四半期決算短信〔日

本基準〕（連結）」に記載のとおり、好調に推移しており、当第３四半期連結累計期間（平成 27 年４月

１日～平成 27 年 12 月 31 日）において計画を上回る結果となりました。このため、通期の業績予想を上

記のとおり上方修正することといたしました。

なお、法人税率の引き下げが見込まれる中で、繰延税金資産の取崩し額が「親会社株主に帰属する当期

純利益」に与える影響を、現時点で見積もることは困難なため当該利益の予想値は公表しておりませんが、

法令の改正による繰延税金資産の取崩しを考慮しない場合、通期の「親会社株主に帰属する当期純利益」

の予想値は 2,300百万円となります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要

因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大

きく異なる結果となる可能性があります。

以上